
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

: 2 0 ^ ^  г. №-

О внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района Белгородской области от 03.08.2020 № 85

«О порядке организации муниципальных ярмарок на территории 
Белгородского района Белгородской области 

и предоставления торговых мест на них»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 3, 6, И , 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
законом Белгородской области от 04.06.2007 № 117 «О розничных рынках 
и организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них на территории Белгородской области», постановлением Правительства 
Белгородской области от 06.11.2012 № 442-пп «Об определении порядка 
организации торговых ярмарок на территории Белгородской области». Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и в целях 
повышения доступности товаров и услуг для населения Белгородского района 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 03.08.2020 № 85 «О порядке организации муниципальных ярмарок 
на территории Белгородского района Белгородской области и предоставления 
торговых мест на них» (далее -  постановление) внести следующие изменения:

1.1. Перечень ярмарочных площадок муниципальных ярмарок на территории 
Белгородского района Белгородской области, утвержденный постановлением, 
дополнить пунктами 17 - 19  следующего содержания (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в официальном печатном 
издании, на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
экономического развития администрации Белгородского района (Буданова М.П.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев



Приложение 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от « JV» г. № S

Перечень ярмарочных площадок 
муниципальных ярмарок на территории 

Белгородского района Белгородской области

№
п/п

Адресный ориентир размещения муниципальной ярмарки

17. п. Майский, мкр. Майский-8, перекресток 
пр-т 50-летия Белгородской области и пер. 3-й Невский

18. с. Никольское, мкр. Никольский-25, ул. Студенческая 
(в районе офиса семейного врача)

19. с. Таврово, мкр. Таврово-10, 
ул. Большая Кольцевая (в районе д. № 35)


